
RESOLUCIÓN DE 12 DE DICIEMBRE  DE 2025 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE 
PRESENTADAS A RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE 
ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE 
ÁMBITO PROVINCIAL 

 

 

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece 
que la formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el 
profesorado y una responsabilidad de las Administraciones educativas y de los 
propios centros. 

  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente 
del profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros 
sostenidos con fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las 
vías, cauces y modalidades de formación, así como el reconocimiento y registro de 
las actividades formativas. 

 

La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, 
convocatoria, reconocimiento, certificación y registro de las actividades de 
formación permanente del profesorado de enseñanzas no universitarias que presta 
sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las 
condiciones de reconocimiento de las actividades de formación organizadas por 
otras entidades y ordena, en el artículo 34.3, la competencia del titular de la 
Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de reconocimiento. 

 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las 
correspondientes solicitudes individuales de homologación de actividades de 
formación permanente por parte de los interesados. 

 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con 
fecha 11 de diciembre de 2025  y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 
28.2a y 34 de la Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de 
resolución de las actividades presentadas hasta la fecha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



 

 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de 
Formación, esta Dirección Provincial de Educación 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el 
día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal 
docente relacionado en el anexo I. 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas 
presentadas, hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las 
mismas, del personal docente relacionado en el anexo II, con indicación de la 
causa que lo motiva. 

 

TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón 
de anuncios de la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la 
Consejería de Educación http://www.educa.jcyl.es. 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Delegado Territorial de Junta de Castilla y 
León en Ávila en los términos establecidos en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre. 

 

En Ávila, a fecha de firma electrónica 

La Directora Provincial 

Laura Martín Martín 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



ANEXO I 

Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

*****610Y LA TRANSVERSALIDAD Y SUS 
APLICACIONES DIDÁCTICAS 10   

  LAS TIC EN LA ESCUELA INFANTIL 2   

  INGLÉS EN LA ESCUELA INFANTIL 2   

  
RECURSOS METODOLÓGICOS POR 

PROYECTOS EN LA EDUCACIÓN 
INFANTIL 

2   

  MATEMÁTICAS DIVERTIDAS 2   

  FORMACIÓN INICIAL EN TEA 1   

  TRABAJO POR ZONAS 2   

  

ATENCIÓN PLENA PARA LA 
GESTIÓN DE NUESTRAS 

EMOCIONES. EDUCACIÓN EN 
MINDFULNESS , FOCUSING Y CO 

3   

  
FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS 

DEL CUERPO DE MAESTROS 
GRUPO 03 

2   

  
PROYECTOS DE ACCIÓN 

AMBIENTAL EN EL CENTRO 
EDUCATIVO FASE II 

1,5   

  
ROBÓTICA EDUCATIVA EN INFANTIL 

Y PRIMARIA. PROYECTO MALETAS 
VIAJERAS EN ROBÓTICA 

2,4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****610Y 

CREACIÓN Y DESARROLLO DE LA 
WEB DE CENTRO Y EL AULA 

VIRTUAL PARA LA ENSEÑANZA ON 
LINE 

3   

  
ELABORACIÓN DE MATERIALES Y 
ACTIVIDADES ATENDIENDO A LA 

DIVERSIDAD UTILIZANDO TIC 
3   

  FORMACIÓN DE EQUIPOS 
COMPDIGEDU 

3   

  

MOC: CENTROS DE 
ESCOLARIZACIÓN PREFERENTE 
PARA EL ALUMNADO CON NEE 
DERIVADAS DE TGD/TEA22/23 

2   

  
FORMACIÓN PLAN DIGITAL 

CENTRO. CEIP LUIS VIVES. PARLA 
2,2   

  
FORMACIÓN PLAN DIGITAL 

CENTRO II. CEIP LUIS VIVES. PARLA 
1   

  
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
NIVEL A 1 PRUEBA Y RESOLUCIÓN 

10/02/2023 
    

  COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
A 2 

5   

  TUTOR PRÁCTICUM DE GRADO 1   

*****706M 

CERTIFICADO UNIV. TÉCNICO EN 
HERRAMIENTAS PARA EL 

DESARROLLO DE LAS 
COMPETENCIAS DIGITALES 

DOCENTES. NIVEL B2 

10 Grabar CDD 

  
CURSO UNIV. TÉCNICO EN 

INICIACIÓN DEL PENSAMIENTO 
COMPUTACIONAL: SCRATCH 

10 Grabar CDD 

*****392N 
LA GEOGRAFÍA DE ESPAÑA SEGÚN 

EL CURRÍCULO DE ESO Y 
BACHILLERATO 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****392N DIDÁCTICA DE LA HISTORIA DEL 
ARTE EN LA ESO Y BACHILLERATO 

10   

  
ADQUISICIÓN Y DESARROLLO DEL 

LENGUAJE 
10   

  TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 
APRENDIZAJE EN EL AULA 

10   

  
LA PIZARRA DIGITAL . UTILIZACIÓN 
Y APROVECHAMIENTO DIDÁCTICO 

10   

  PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 10 Grabar CDD 

*****012M 
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD. 

ADAPTACIONES CURRICULARES 
6   

  COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
A2 

5 Grabar CDD 

  
CONFLICTOS Y SOLUCIONES EN 

CONTEXTOS EDUCATIVOS 
10   

  LA LOE. ORIENTACIONES 
PEDAGÓGICAS Y DIDÁCTICAS 

10   

  
LAS HERRAMIENTAS BÁSICA DE 

EDUCAMADRID COMO 
PLATAFORMA DIGITAL DE CENTRO 

2   

  
DIDÁCTICA DE LA PROGRAMACIÓN 

Y LA EVALUACIÓN COMO 
GARANTÍA DEL APRENDIZAJE 

4   

  
ENSEÑAR CON EFICACIA: 

FUNCIONES DEL PROFESOR 
3   

  

METODOLOGIAS ACTIVAS EN EL 
PROCESO DE ENSEÑANZA 

APRENDIZAJE DEL INGLÉS EN E. 
INFANTIL 

7   

  TÉCNICAS DE EXPRESIÓN Y 
PSICOMOTRICIDAD 

4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****012M UNIDADES DIDÁCTICAS 3   

*****788G USO INTEGRADO DE LAS TIC EN 
CENTROS EDUCATIVOS 

10   

  SOCIOLOGÍA EN AL EDUCACIÓN 10 
Orden 
Edu/1057/201
4 Art. 9,2 

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 
PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS 
DE RELACIÓN INTERPERSONAL EN 

EL AULA 

10 
Orden 
Edu/2886/201
1 

  
NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 
(TIC) APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10   

  
EXPERIENCIAS DIDÁCTICAS 

MOTIVADORAS EN CENTROS DE 
INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 
DIDÁCTICA EN EL AULA 

10   

*****452D 

CERTIFICADO UNIV. TÉCNICO EN 
HERRAMIENTAS PARA EL 

DESARROLLO DE LAS 
COMPETENCIAS DIGITALES 

DOCENTES. NIVEL B2 

10 Grabar CDD 

*****318T APLICACIONES DIDÁCTICAS EN 
EDUCACIÓN INFANTIL 

9  

  
COMPRENSÍON Y ANIMACIÓN 

LECTORA 
3   

  

EL CENTRO EDUCATIVO, 
ESTRUCTURAS ORGANIZATIVAS, 

CONTEXTO LEGAL Y SOCIAL, 
PLANIFICACIÓN 

10   

  
EL LENGUAJE EN EL ENFOQUE 

COMUNICATIVO 
2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

*****318T  
INFORMÁTICA ELEMENTAL 
APLICADA A LA ESCUELA 

3,5  

  
INGREDIENTES PARA UN 

ENCUENTRO INTERCULTURAL EN 
LA ESCUELA 

2  

  

RECURSOS Y ESTRATEGIAS 
METODOLÓGICAS DE 

PSICOMOTRICIDAD EN ED. 
INFANTIL 

3   

  

RECURSOS Y ESTRATEGIAS 
METODOLÓGICAS PARA LA ED. 

MUSICAL Y EXPRESIÓN CORPORAL 
EN ED. INFANTIL 

2   

  
SEMINARIO SOBRE INFORMÁTICA 

BÁSICA DEL C.P. VIRGEN DE LA 
NUEVA 

3   

  
DISEÑO Y DESARROLLO 

CURRICULAR EN EL SISTEMA 
EDUCATIVO ESPAÑOL (GRUPO 2) 

4   

  
EDUCACIÓN PARA LA PAZ Y LA 

SOLIDARIDAD: LIBERACIÓN DE LOS 
ESCLAVOS 

3   

  LA EDUCACIÓN PARA LA SALUD EN 
LA ESCUELA 

2   

  GLOBALIZACIÓN Y TÉCNICAS 
PISCOMOTRICES EN E.I. 

2,5   

  

CURSO ACD C MATEMÁTICAS SU 
HISTORIA Y SU ENFOQUE 

CONSTRUCTIVISTA.  INFANTIL Y 
PRIMARIA 

3   

  
NOS COMUNICAMOS.. LOS 
LENGUAJES, PROCESOS Y 

PROPUESTAS 
3   

  
LOS CONFLICTOS EN EL AULA DE 
INFANTIL Y SU REPRESENTACIÓN 

GRÁFICA 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****318T 
DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE 

LA LECTURA Y LA ESCRITURA EN EL 
ÁMBITO ESCOLAR 

1   

  
ATENCIÓN AL FOMENTO DE LA 
LENGUA Y LAS MATEMÁTICAS 

5   

  

APRENDIENDO A JUGAR. LOS 
JUEGOS NO COMPETITIVOS Y 
POPULARES EN ED. INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

1   

  ESCRITURA Y GRAFOMOTRICIDAD 1   

  
FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

EN PRÁCTICAS 
2   

  
LA COOPERACIÓN DE LOS 

EQUIPOS COMO MEJORA DE LA 
PRÁCTICA EDUCATIVA 

3   

  
LA PIZARRA DIGITAL. HACIA 
NUEVAS METODOLOGÍAS Y 
MODELOS PEDAGÓGICOS 

2   

  

PROCESOS, ESTRATEGIAS Y 
MODELOS ORGANIZATIVOS PARA 
MEJORAR LA PRÁCTICA DOCENTE 

EN LA ED. AMBIENTAL 

1   

  

PROYECTO DE INTEGRACIÓN DE 
LAS TIC EN INFANTIL Y PRIMER 

CICLO  DE PRIMARIA (CEIP NTRAS. 
SRA. POVEDA) 

3   

  
REVISIÓN Y MODIFICACIÓN DEL 

PROYECTO CURRICULAR 
5   

  
BIBILOTECAS ESCOLARES: 

GESTIÓN 
5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****318T LA PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA 1   

  
LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES 

(USO DIDÁCTICO) 
4   

  
PSICOMOTRICIDAD Y EXPRESIÓN 
CORPORAL PARA TUS CLASES DE 

EDUCACIÓN FÍSICA 
5   

  
RECURSOS MULTIMEDIA PARA LA 

ENSEÑANZA 
4   

  
REVISIÓN DE LOS MATERIALES 

EDUCATIVOS Y DOCUMENTOS DE 
TRABAJO EN ED. INFANTIL 

3   

  

REVISIÓN DEL MATERIAL PARA 
EDUCACIÓN INFANTIL PARA EL 

APJE DE TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES  

3   

  
TUTOR DE FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS 
1   

  
WEB 2.0: BLOGS, WIKIS Y 

ENTORNOS VIRTUALES DEL 
APRENDIZAJE 

4   

  
APLICACIÓN DE LAS NUEVAS 
TECNOLOGÍAS Y PDI EN LAS 

PROGRAMACIONES EN EL AULA 
2   

  
APLICACIONES GRÁFICA 

ADAPTADAS AL AULA 
3   

  
HERRAMIENTAS WEB PARA LA 

PRÁCTICA DOCENTE 
3   

  
LA LECTOESCRITURA EN 
EDUCACIÓN INFANTIL. 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

 *****318T 
LA PIZARRA DIGITAL EN LA 

ASAMBLEA INFANTIL 
2,5 

  

  
MEJORA DE LA ACCIÓN EDUCATIVA 

EN LAS ÁREAS DE BILINGÚISMO. 
TRABAJO CON ALUMNOS ACNEES 

3 
  

  
TRABAJO POR PROYECTOS EN 

INFANTIL Y PRIMARIA 
2   

 
TUTOR DE FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS 
1  

  
CREA TU AULA VIRTUAL EN 

MOODLE 
2   

  CREA TU BLOG EN EDUCAMADRID 1 Grabar CDD 

  EDUCAR PARA SER  3   

  
EDUCAR PARA SER (SOLO PARA 
CENTROS PARTICIPANTES EN EL 

PROYECTO 
3 Grabar CDD 

  
GRID 3: FUNCIONES BÁSICAS PARA 

USO EN EL AULA Y PARA USO 
COMO COMUNICADOR 

1 Grabar CDD 

  
MEJORA LA PRÁCTICA DOCENTE 

MEDIANTE LA UTILIZACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE EDUCAMADRID 

3   

  
PROFUNDIZACIÓN DEL MÉTODO 

ABN EN ED. INFANTIL Y BASES PARA 
ED. PRIMARIA 

3 
  

  
ABN EN EL AULA DE INFANTIL: 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 
3 

Pendiente 
grabar CDD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

  *****318T 
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y 

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: LÍNEAS 
DE ACTUACIÓN 

3 
Pendiente 
grabar CDD 

 

BIBLIOTECA ESCOLAR MADREAD: 
PLANES DE LECTURA PARA UN 

MEJOR APRENDIZAJE 

2 
Pendiente 
grabar CDD 

  
COMPETENCIA DIGITAL DIGITAL 

DOCENTE A2 
5 REPETIDO 

  

COMPETENCIA DIGITAL DIGITAL 
DOCENTE A2 FORMACIÓN, 
RESOLUCIÓN 10/02/2023 

  
Pendiente 
grabar CDD 

  
CREA TU PORTFOLIO, BLOG O WEB 

EN EDUCAMADRID 
3   

  

FORMACIÓN DEL PLAN DIGITAL 
CENTRO. CEIP SAN MARTIN DE 

TOURS. SAN MARTÍN DE 
VALDEIGLESIAS 

2 
Pendiente 
grabar CDD 

 TUTOR PRACTICUM DE GRADO 1  

  

FORMACIÓN PLAN DIGITAL 
CENTRO II CEIP SAN MARTIN DE 

TOURS 

1 

 

  
TUTOR PRÁCTICUM DE GRADO 

1 
 

  

PDC. AULA VIRTUAL DE 
EDUCAMADRID. CEIP SAN MARTÍN 

DE TOURS. SAN MARTÍN DE 
VALDEIGLESIAS 

1 Grabar CDD 

  
MEJORE LA COMPETENCIA DIGITAL 

NIVEL B 
3 Grabar CDD 

  
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
NIVEL B2 PRUEBA RESOLUCIÓN Y 

EVIDENCIA 10/03,/82023 
  Grabar CDD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

  *****318T 
TUTOR DE FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS EP 
1 

 

 

DIVERSIDAD  COMUNICATIVA EN 
ALUMNADO CON NECESIDADES 

EDUCATIVAS ESPECIALES 
IMPLEMENTACIÓN DE SAAC. 

3 Grabar CDD 

   TUTOR PRACTICUM DE GRADO 5 
 

*****548A 

ACTIVIDADES EN EL MEDIO 
ACUÁTICO, OTRA FORMA DE 

INCLUSIÓN Y TRATAMIENTO DE 
ALUMNOS CON DISCAPACIDADES 

FÍSICAS, PSÍQUICAS Y 
SENSORIALES EN EL ÁREA DE 

EDUCACIÓN FÍSICA 

3   

*****048J 
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA : 
COMPONENTES Y REALIZACIÓN 

10 
Orden 
Edu/1057/201
4 Art. 9,2 

  
INCLUSIÓN Y APLICACIÓN  DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTRO 
EDUCATIVOS 

10 
Orden 
Edu/1057/201
4 Art. 9,2 

  
MODIFICACIÓN DE LA CONDUCTA 
PROBLEMÁTICA DEL ALUMNADO 

10 
Orden 
Edu/1057/201
4 Art. 9,2 

  
EDUCACIÓN EMOCIONAL: DE LAS 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES AL 
MINDFULNESS 

10 
Orden 
Edu/1057/201
4 Art. 9,2 

  

EDUCACIÓN Y GÉNERO: 
IGUALDAD, SEXISMO, VIOLENCIA 

DEL CIBERACOSO Y BULLYNG 
HOMOFÓBICO 

10 
Orden edu 
1057/2014 Art. 
9,2 

  
SITUACIONES DE APRENDIZAJE 

PARA EL DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS 

3,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 
reconocidos 

Observacio
nes ANEXO 
I 

*****009V 

EDUCACIÓN SANITARIA Y 
PREVENCIÓN EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 

10 

  

 

 

 

 

ANEXO II 

Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 
desestimación. 

 

NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

*****610Y JORNADA VIAJE A LA 
PREHISTORIA EN FAMILIA 

No señala fechas 
de inicio y fin  

No señala fechas de 
inicio y fin  

*****012M MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
No administración 

competente 
 

No administración 
competente 

 

  
ADAPTACIONES 
CURRICULARES 

GENERALES 
Falta Diligencia Falta Diligencia 

  INTERNET EN LA ESCUELA Falta Diligencia Falta Diligencia 

*****788G 

LENGUAJE ORAL, 
LECTOESCRITURA Y 

COMPRENSIÓN LECTORA: 
BASES, ESTRATEGIAS Y 

RECURSOS 

No administración 
educativa 

No administración 
educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



*****548A 
ADAPTACIONES 
CURRICULARES 

GENERALES 
Falta Diligencia Falta Diligencia 

  
TÍTULO DE COORDINADOR 

DE TIEMPO LIBRE 

No administración 
competente 

 

No administración 
competente 

 

  

INSTRUCTOR  DE 
ACONDICIONAMIENTO 
FÍSICO Y SISTEMAS  DE 

MUSCULACIÓN . EL 
ENTRENADOR PERSONAL 

Grabado en 
Reforacen 

Grabado en Reforacen 

 
 INSTRUCTOR DE FITNESS 

YAEROBIC 
Grabado en 
Reforacen 

Grabado en Reforacen 

  
TECNIFICACIÓN Y TÁCTICA 

DEPORTIVA 
No administración 

competente 
No administración 

competente 

  
PROFESOR DE RELIGIÓN Y 
MORAL EN ED. INFANIL Y 

PRIMARIA 

No fechas de 
inicio ni fin.  

No fechas de inicio ni 
fin.  

  

INSTRUCTOR  DE 
ACONDICIONAMIENTO 
FÍSICO Y SISTEMAS  DE 

MUSCULACIÓN . EL 
ENTRENADOR PERSONAL 

Grabado en 
Reforacen Grabado en Reforacen 

  
INSTRUCTOR  DE FITNESS Y 

AEROBIC 
Grabado en 
Reforacen 

Grabado en Reforacen 

  MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
No administración 

competente 
No administración 

competente 

*****048J 

I CURSO APRENDER A 
HISTORIAR LOS ARCHIVOS 

HISTÓRICO PROVINCIALES, 
DIFERENTES PERSPECTIVAS 

Falta programa.   Falta programa.   

  

II CURSO INTERNACIONAL 
APRENDER A HISTORIAR. 

LOS ARCHIVOS 
MUNICIPALES, HISTORIA 

VIVA 

Falta programa.   Falta programa.   

  

III CURSO APRENDER A 
HISTORIAR: LOS ARCHIVOS 
ECLESIÁSTICOS. ENTRE LA 

FE Y EL PATRIMONIO 

Falta programa.   Falta programa.   

  
IV CURSO  EL ARCHIVO 

REAL CHANCILLERIA DE 
VALLADOLID 

Falta programa.   Falta programa.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

 *****048J 

VI CURSO  LA 
INVESTIGACIÓN A 

DISTANCIA. ARCHIVOS , 
BIBLIOTECAS Y MUSEOS EN 

EL SIGLO XXI 

Falta programa.   Falta programa.   

 
LA IGLESIA LOS 

SACRAMENTOS Y LA MORAL 
Falta programa.  Falta programa.  

  
PEDAGOGÍA DIDÁCTICA DE 

LA RELIGIÓN EN LA 
ESCUELA 

Falta programa.  Falta programa.  

  EL MENSAJE CRISTIANO Falta programa.  Falta programa.  

  CURSO INTENSIVO DE 
INGLÉS 

Falta programa.  Falta programa.  

  
CURSO DE PREPARACIÓN 

PARA EL EXAMEN FIRST 
CERTIFICATE 

No firma rector No firma rector 

  
TÍTULO DE MONITOR DE 

TIEMPO LIBRE 
No administración 

competente 
No administración 

competente 

  
LENGUA DE SIGNOS 

ESPAÑOLA. Falta programa Falta programa 

  

PROCESOS CON NOMBRE 
DE MUJER: LA JUSTICIA Y 
LOS TRIBUNALES EN LA 

DEFINICIÓN DE LA 
IDENTIDAD FEMENINA EN 

LA EUROPA MODERNA 

Falta firma rector Falta firma rector 

  ¡PASEN POR FAVOR! Falta programa Falta programa 

  
INTRODUCCIÓN A LA 

PSICOLOGÍA  POSITIVA 
Falta programa. 

Falta firma rector 
Falta programa. Falta 

firma rector 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad Anexo II. 
/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 
Anexo II 

 *****048J 

LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
IDENTIDAD: 

VOLUNTARIADO Y 
COOPERACIÓN 

No formación 
permanente 

No formación 
permanente 

  
MASTER UNIVERSITARIO EN 

ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD Y NEEE 

Falta título Falta título 

 

LAS FUENTES DE LA 
HISTORIA: UN BINOMIO EN 

LA CONSTRUCCIÓN DE 
APRENDIZAJES 

No formación 
permanente 

No formación 
permanente 

  

ACOGE: COMUNIDADES  DE 
APRENDIZAJE Y 

FORMACIÓN DEL 
PROFESORADO DE LA UNIV. 

DE VALLADOLID 

No formación 
permanente 

No formación 
permanente 

  PRÁCTICAS EXTERNAS 
No administración 

competente 
No administración 

competente 

  
II JORNADAS DE 
DAPSICOLOGÍA 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  TRASTORNO ESPECÍFICO 
DEL LENGUAJE TEL/TDL 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  
METODOLOGÍA TEACCH EN 

EL AULA PARA ALUMNOS 
CON TEA 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  
COMUNICACIÓN 
AUMENTATIVA Y 

ALTERNATIVA EN AUTISMO 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  

TRASTORNO DE LOS 
SONIDOS DEL HABLA: 

RECURSO PRÁCTICOS PARA 
LA INTERVENCIÓN 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

*****009V 

APLICACIONES PARA SER 
UN DOCENTE 

DIGITALMENTE 
COMPETENTE 

Grabado en 
Reforacen 

 

Grabado en Reforacen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q 
Fecha Firma: 15/12/2025 11:21:57 Fecha copia: 15/12/2025 13:14:53 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=HYTXVV1KX7LXPDTYJXU60Q para visualizar el documento 


		2025-12-15T13:14:53+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




